
 
LIETUVOS STATISTIKOS DEPARTAMENTAS  

 
 

 

 

 

RESPONDENTŲ STATISTINĖS ATSKAITOMYBĖS NAŠTOS MAŽINIMO POLITIKA 
 

 

Lietuvos Statistikos departamentas, įgyvendindamas Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymą ir 

siekdamas mažinti respondentų statistinės atskaitomybės naštą, įsipareigoja: 

1. Rinkti statistinius duomenis iš respondentų tik tais atvejais, kai nėra kitų administracinių ar statistinių duomenų šaltinių, 

tinkamų kokybiškai statistinei informacijai rengti. 

2. Stebėti, kad įpareigojimas respondentui teikti tuos pačius statistinius duomenis nebūtų nustatomas skirtingais teisės aktais. 

Teikti siūlymus tokiems atvejams pašalinti.  

3. Įgyvendinant naujus teisės aktus, konsultuotis su respondentais ir įvertinti būsimą statistinės atskaitomybės naštą. 

4.  Siekti, kad mažos įmonės (0–4 dirbantys asmenys ir pajamos neviršija 150 000 EUR) dalyvautų ne daugiau kaip 3 

statistiniuose tyrimuose per metus. 

5. Plėsti administracinių duomenų panaudojimą statistiniams rodikliams rengti ir jų kokybei gerinti. 

6. Populiarinti statistinių ataskaitų teikimą, naudojant elektroninio statistinių duomenų surinkimo sistemą „e-statistika“ ir 

laipsniškai atsisakant ,,popierinių ataskaitų“. 

7. Užtikrinti, kad respondentai būtų iš anksto informuojami apie pareigą teikti statistinius duomenis. 

8. Plėsti nemokamos statistinės informacijos teikimą respondentams, stiprinant abipusį supratimą ir pasitikėjimą. 

9. Siekti, kad vidutiniškai per metus vienas ūkio subjektas statistiniams duomenims parengti ir statistiniams formuliarams pildyti 

skirtų ne daugiau, kaip 10 val. 
 

 

 
 

 

Nustatyta Lietuvos Statistikos departamento generalinio direktoriaus 2012 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. DĮ-262 „Dėl statistinės 

atskaitomybės naštos mažinimo politikos nustatymo“. 


